
 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации  

 от 01.10.2021 № 2985-п 

 

О внесении изменения в постановление 

Брянской городской администрации  

от 03.09.2014 № 2480-п «Об утверждении 

предельных тарифов на платные 

дополнительные услуги, оказываемые 

муниципальным бюджетным учреждением 

культуры «Городской Дворец культуры  

им. Д.Е. Кравцова» 

 

 

 

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск,                       

постановлением Брянской городской администрации от 16.11.2011           

№ 3020-п «Об утверждении порядка определения платы                                

за выполненные работы, оказанные услуги для граждан и юридических 

лиц, предоставляемые бюджетным учреждением г. Брянска на платной 

основе» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации    

от 03.09.2014 № 2480-п «Об утверждении предельных тарифов на 

платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным 

бюджетным учреждением культуры «Городской Дворец культуры              

им. Д.Е. Кравцова» (в редакции постановлений Брянской городской 

администрации от 19.05.2015 № 1421-п, от 18.11.2015 № 3775-п, от 

12.07.2016 № 2333-п, от 21.11.2016 № 4067-п, от 05.05.2017 № 1525-п, 



 

 

2 

от 31.07.2017 № 2671-п, от 05.12.2017 № 4203-п, от 02.11.2018                        

№ 3388-п,  от 14.02.2020 № 356-п, от 11.12.2020 № 3414-п) следующее 

изменение: 

- приложение к постановлению «Предельные тарифы на платные 

услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением 

культуры «Городской Дворец культуры им. Д.Е.Кравцова» изложить в 

новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной 

газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской 

городской администрации в сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы городской администрации                

Астахову О.К. 

 

Глава администрации              А.Н. Макаров 
 

 
                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

                                                               Приложение к постановлению 
                                                               Брянской городской администрации 
                                                               от 01.10.2021 № 2985-п             

 

                                                                                       «Приложение к постановлению 
                                                               Брянской городской администрации 
                                                               от 03.09.2014 № 2480-п                                                          

                                             
 

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ 
на платные услуги, оказываемые муниципальным  

бюджетным учреждением культуры «Городской  
Дворец культуры им. Д.Е. Кравцова» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Ед. изм. Тариф, 

руб.  

(без НДС) 

1 2 3 4 

1. Кружки:   

1.1. Бального танца 
(продолжительность одного 
занятия - 90 минут) 

чел./мес. 1200,0 

1.2. Современного танца «Джем» 
(продолжительность 1 занятия – 
60 минут) 

1 занятие 125,0 

1.3. Танца живота «Ракасса» 
(продолжительность 1 занятия – 
60 минут) 

1 занятие 125,0 

1.4. Вокально-эстрадного пения 
«Искорки» (продолжительность        
1 занятия – 60 минут) 

1 занятие 125,0 

1.5. Эстрадного танца «Дебют» 
(продолжительность 1 занятия – 
60 минут) 

1 занятие 125,0 

1.6. Фитнеса «Клеопатра» 
(продолжительность 1 занятия – 
60 минут) 

1 занятие 160,0 

1.7. «Учимся говорить правильно» 
(продолжительность 1 занятия – 
45 минут) 
 

1 занятие 150,0 

1.8. Бального танца (старшая группа) чел./мес. 800,0 



 

 

4 

1.9. «Театр моды»  
(продолжительность 1 занятия – 
60 минут) 

1 занятие 125,0 

1.10. «Подготовка к школе» чел./мес. 1500,0 

1.11. «Лукоморье» чел./мес. 1000,0 

1.12. Исторического фехтования 
«Экскалибур» 
(продолжительность  1 занятия – 
60 минут) 

1 занятие 120,0 

1.13. Кружок «Брейк-данс» чел./мес. 800,0 

2. Концертно-развлекательное 
мероприятие 

1 
мероприятие/чел. 

300,0 

3. Организация и проведение 
выпускного вечера 

1 
мероприятие/чел. 

100,0 

4. Организация и проведение 
праздничного тематического 
мероприятия 

1 
мероприятие/чел. 

100,0 

5. Танцевально-развлекательное 
мероприятие (продолжительность 
мероприятия – 60 минут) 

1 
мероприятие/чел. 

100,0 

6. Театрализованное конкурсно-
развлекательное мероприятие 

1 
мероприятие/чел. 

250,0 

7. Совместное культурно-массовое 
мероприятие (продолжительность 
мероприятия – 60 минут) 

1 мероприятие 3770,0 

 

Ведущий специалист отдела 

цен и тарифов комитета  

по экономике                                                                       А.М. Анищенко 

 

И.о. председателя комитета  

по экономике                                                                    Л.Е. Стародубкина 

 

Заместитель Главы 

администрации                                                                   О.К. Астахова 


